资产总额 3,936,019,404.61  1,455,623,565.12 822,476,064.72 170.40 920,460,472.03 347,488,536.60

负债总额 1,618,007,467.25  1,036,214,902.59 938,576,716.36 56.15 613,371,074.68 525,603,788.95

归属于上市公司

股东的所有者权

益

1,928,692,306.62  296,425,763.40 -149,544,473.60 550.65 202,804,441.09 -210,299,146.88

总股本 942,261,994.00  306,384,000.00 306,384,000.00 207.54 306,384,000.00 306,384,000.00

2010 年 2009 年

主要财务指标 2011 年
调整后 调整前

本年比上

年增减

（%）
调整后 调整前

基本每股收益（元／

股）
0.1362 0.1322 0.1166 3.03 0.1034 0.1124

稀释每股收益（元／

股）
0.1362 0.1322 0.1166 3.03 0.1034 0.1124

用最新股本计算的

每股收益（元/股）
不适用 不适用 不适用 不适用 不适用 不适用

扣除非经常性损益

后的基本每股收益

（元／股）

0.0545 -0.0089 -0.0168 不适用 -0.0971 -0.0929

加权平均净资产收

益率（%）
27.02 35.74

减少 8.72
个百分点

41.96

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率（%）

10.82 -1.63 不适用 -26.63

每股经营活动产生

的现金流量净额（元

／股）

0.27 0.23 0.23 17.39 0.16 0.13

2010 年末 2009 年末
 2011 年末

调整后 调整前

本年末比

上年末增 调整后 调整前

7

减（%）

归属于上市公司股

东的每股净资产（元

／股）

2.05 0.97 -0.49 111.34 0.66 -0.69

资产负债率（%） 41.11 71.19 114.12
减少30.08
个百分点

66.64 151.26

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

0 0 409,213,096.00 73,472,898.00 482,685,994.00 482,685,994.00 51.23

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
0 0 409,213,096.00 73,472,898.00 482,685,994.00 482,685,994.00 51.23

其中： 境

内非国有

法人持股

0 0 377,789,633.00 70,451,166.50 448,240,799.50 448,240,799.50 47.57

   境

内自然人

持股

0 0 31,423,463.00 3,021,731.50 34,445,194.50 34,445,194.50 3.66

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

306,384,000 100 0 153,192,000.00 153,192,000.00 459,576,000.00 48.77

1、人民币

普通股
306,384,000 100 0 153,192,000.00 153,192,000.00 459,576,000.00 48.77

8

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
306,384,000 100 409,213,096 226,664,898 635,877,994.00 942,261,994.00 100.00

股份变动的批准情况
1、2011 年 1 月 7 日，本公司收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）核

发《关于核准青海贤成矿业股份有限公司向西宁市国新投资控股有限公司、张邻发行股份购

买资产的批复》（证监许可[2010]1944 号），核准公司本次向西宁市国新投资控股有限公司

（以下简称“西宁国新”）及自然人张邻发行共计 146,945,796 股股份购买相关资产的重大

资产重组暨关联交易事项。
2、2011 年 8 月 12 日，经公司 2011 年度第二次临时股东大会审议通过，以公司 2011 年 6
月 30 日末总股本 453,329,796 股为基数，向全体股东以资本公积金每 10 股转增 5 股，共转

增 226,664,898 股。
3、2011 年 5 月 9 日，经公司召开的第五届董事会第八次会议，审议通过了《关于青海贤成

矿业股份有限公司符合非公开发行 A 股股票条件的议案》、《关于青海贤成矿业股份有限公

司非公开发行 A 股股票方案的议案》、《关于青海贤成矿业股份有限公司 2011 年度非公开发